
   

 

. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MIGUELINHO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/2021 ART. 75 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 004/2022 
DISPENSA Nº 004/2022 

 
 
 
Processo nº 004/2022. CPL. Dispensa nº 004/2022. Compra. Constitui objeto da presente contratação 
por dispensa de licitação a contratação de empresa especializada para Cessão de Uso de Sistema 
Integrado de Gestão Tributária, visando a modernização dos procedimentos de atendimento ao 
contribuinte e cobrança das receitas próprias da Prefeitura Municipal de Frei Miguelinho, Estado de 
Pernambuco, incluindo os serviços de conversão de dados, instalação, configuração, hospedagem, 
manutenção do sistema, assessoria no processo de implantação, treinamento dos usuários, conforme 
especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Termo de Referência, constantes no 
Anexo I do Edital de Dispensa. Valor máximo aceitável R$ 49.200,00. Eventuais interessados podem 
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração 
escolherá a mais vantajosa. Os documentos para habilitação, bem como a proposta de preços, serão 
entregues em envelopes separados com identificação externa do seu conteúdo, até dia 13/04/2022. 
O fornecedor interessado, após a divulgação do aviso de contratação direta, encaminhará, a CPL 
através do Protocolo Central desta Prefeitura ou através do e-mail: cplfrei2017-2020@outlook.com a 
Proposta de Preços e documentação de Habilitação, ocasião em que serão 
abertos/verificados/analisados os documentos no próximo dia útil. O edital estará disponível pelo site 
ou através do e-mail: cplfrei2017-2020@outlook.com   ou site www.freimiguelinho.pe.gov.br  – 
dispensa licitação. Horário de expediente de segunda a sexta-feira: 08:00 às 12:00h e Telefone: (81) 
3751-1251. Prédio Sede da Prefeitura Sala CPL.  
 
 Frei Miguelinho, 07 de Abril de 2022 
 
ADRIANA ALVES ASSUNÇÃO BARBOSA.  
Prefeita. 
 
 

 


